

סיכומי הדף היומי

בפיך (קידושין ל')

מחודדים

ת"ר ושגנתם שיהיו דברי תורה

לעילוי נשמת אימי מורתי מרת שיינדל חיה חוה גאסט ע"ה בת הר"ר משה רוזנבאום זצ"ל נלב"ע יום רביעי כ"ט טבת תשע"ד ת.נ.צ.ב.ה.

לעילוי נשמת מרת פייגע ציפורה גאסט ע"ה בת ר' מרדכי אשת ר' אברהם ז"ל נלב"ע כ"ט שבט תשכ"א ת.נ.צ.ב.ה.

מערכת: 073-249-0403 | sikumhadaf@bezeqint.net

הלימוד בעלון זה לע"נ מייסד ומקים 'סיכומי הדף היומי' - מחודדים הגה"ח ר' פינחס רוזנבוים זצ"ל בהרה"ח ר' בנימין ביינוש זצ"ל נלב"ע בצפרא דשבתא לסדר 'בקרובי אקדש' כ"ו ניסן תשע"ז ת.נ.צ.ב.ה.

לעילוי נשמת אבי מורי הר"ר צבי בן ר' אברהם גאסט ז"ל נלב"ע י"ט תשרי תשס"ד לפ"ק ת.נ.צ.ב.ה. לעילוי נשמת אחי הר"ר משה בן ר' צבי גאסט ז"ל נלב"ע ל"ג בעומר תשס"ז לפ"ק ת.נ.צ.ב.ה.

לעילוי נשמת הרב אברהם בן חיים גאסט ז"ל נלב"ע ו' טבת תש"ב ת.נ.צ.ב.ה.

בראשית' אותיות ברי"ת א"ש, והיינו ע"פ דברי חז"ל (גיטין ס'): (שלא כרת הקב"ה ברית עם ישראל אלא בשביל דברים שבעל פה, והיינו כי דווקא ע"י תורה שבע"פ שצריך יגיעה גדולה מתייחדים ישראל עם התורה ועי"ז נעשה ברית אש עם הקב"ה, שנעשה כל גופו אש מאש התורה, מימינו אש דת למו, ואם לא בריתי יומם ולילה חוקות שמים וארץ לא שמתי'.

ואמרו רז"ל (תנחומא נח ג') "בפ' שנייה כתיב בה בכל לבבכם ובכל נפשכם ולא כתב בכל מאדכם. ללמוד שכל מי שאוהב עושר ותענוג אינו יכול ללמוד תורה שבע"פ לפי שיש בה צער גדול ונדוד שינה ויש מבלה ומגבל עצמו עליה. לפיכך מתן שכרה לעולם הבא. שנאמר העם ההולכים בחושך ראו אור גדול אור שנברא ביום ראשון, שגזו הקב"ה לעמלי תורה שבעל פה ביום ובלילה, שבזכותן העולם עומד. שנאמר 'כה אמר ה' אם לא בריתי יומם ולילה חוקות שמים וארץ לא שמתי'". והיינו שבזכות זה יזכו לאור גדול אור שגזו הקב"ה לצדיקים שנגזו בתורה שבע"פ כמ"ש בספר הבהיר (סי' קמ"ז), וכדברי הזה"ק (ח"ב קפ"ז). דלית נהורא אלא ההוא דנפיק מגו חוכא. ונמצא מזה כי כשידור ממדריגת הראשונה שהיו בני חורין מזה"מ, ויש שכחה לד"ת, זכו אדרבה עי"ז למעלה גדולה, שע"י היגיעה בתוך החושך יזכו לאור גדול שנמשך מהתהפכות החושך עצמו לאור. וע"ז אמרו חז"ל (סנהדרין כ"ד). 'במחשכים הושיבני כמתי עולם' זה תלמודה של בבל, ומפרש שם כי יש בה הרבה מחלוקות וקושיות, והיינו כאמור כי דייקא ע"י יגיעה זוכין להתאחד באמת עם התורה. וכ"כ המג"א בהל' שבועות (אור"ח ת"צ ח') בשם ילקוט רות (רמז תקצ"ו) בטעם שקוראין רות בעצרת, ללמוד שלא ניתנה תורה אלא ע"י יסורין, שצריך מסירות נפש להיות ממת עצמו על ד"ת, ואז זוכה למציאה וניתנת לו במתנה שיתקעו ויתקיימו בלבו, וכן אמרו (גדרים ל"ח). שבתחילה היה משה לומד תורה ומשכחה עד שניתנה לו במתנה ככלה לחתן, והיינו שע"י היגיעה מתייחד עם הד"ת ומתקשר בה בקשר של קיימא ועי"ז ניתוסף אורה של תורה שבע"פ, פלפולה של תורה חידושים שמתחדשים ע"י היגיעה, (וכמ"ש שם שמשה נהג טובת עין ונתן פלפולא דאורייתא שהיה שלו).

ובזה יש לפרש, כל השונה הלכות בכל יום, כאומרם 'ושגנתם' שיהיו ד"ת מחודדין בפיך, והוא מהלך וחזור ושונה, מובטח לו שהוא בן עוה"ב גם בהאי עלמא, כי יזכה לאור הגנוז לצדיקים, שנעשה כל גופו אש, וכל סביבתו מאירה באור התורה שזכה לזה ע"י שנתן נפשו עליה, ובה מתחילין הש"ס בענין ק"ש של ערבית ושואל התנא מאימתי, האיך אפשר לייחדו יתברך בתוך חושך הגלות, במצב של במחשכים הושיבני, והעם ההולכים בחושך, ומתוך משעה שהכהנים נכנסין לאכול בתרומתן, ולהורות נתן כי גם מתוך הטומאה והחושך אפשר לזכות לטהרה גדולה, כאומרם ז"ל (זה"ק ח"ב קפ"ד). לית דכיותא אלא מגו מסאבותא, וע"ז אמרי הפייט 'מי יתן טהור מטמא לא אחד', שמי שמייחד אלוף גם בעמדו בלילות, וקורא את שמע שבזה קורא וממשיך על עצמו אור ה' ומתדבק בד"ת, ומתייגע בתורה שבע"פ כשהיא עזה כמות וקשה כשאלו, וגם בזמנים קשים אינו מניחה, זוכה לצאת מטומאה לטהרה, וכדברי הגמ' (ברכות ט"ז). 'כנחלים נטו כגנות עלי נהר כאהלים נטע ה'', מה נחלים מעלין את האדם מטומאה לטהרה אף אהלים מעלין את האדם מכף חובה לכף זכות.

והנה מה נאים הדברים כאשר זוכים כלל ישראל לסיים את כל הש"ס אחר ימי החנוכה המאירים, שבהם מדליקין ל"ו נירות כנגד ל"ו מסכתות הש"ס, ומאירין את לילי טבת הארוכים באור הגנוז לצדיקים, אור התורה שבע"פ (בני יששכר בשם מהר"פ מקארץ), בוודאי הזמן

חזק חזק ונתחזק!

תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן עולם הבא, שנאמר 'הליכות עולם לו' אל תקרי הליכות אלא הלכות (סיום מסכת נדה).

מאימתי קוראין את שמע בערבין, משעה שהכהנים נכנסין לאכול בתרומתן (התחלת מסכת ברכות).

הנה ישראל קדושים תיכף כשמסיימין הש"ס מתחילין שוב מסכת ברכות, וכן כתב במהרש"א (ח"א ע"ז י"ט). דאשמעינן שבשעה שמסיימין ספר אחד יש להתחיל ספר האחר כמו שאנו עושים בשמחת תורה. ולקשר סיום הש"ס לתחילתו י"ל, בהקדם דברי רש"י בסיום התורה על הכתוב 'אשר עשה משה לעיני כל ישראל, וז"ל "לעיני כל ישראל, שנשאו לבו לשבור הלוחות לעיניהם שנאמר ואשרבם לעיניכם, והסכימה דעת הקב"ה לדעתו, שנאמר אשר שברת, יישר כחך ששברת". והנה דברים הללו נפלאו ממנו היאך יתכן לומר 'יישר כחך ששיברת' על לוחות הברית מעשי ידי הקב"ה.

ויבואו הדברים ע"פ מדרש חז"ל (שמו"ר מ"ו א') על הפסוק (איוב י"א ו') כי כפלים לתושיה, שאמר ה' למשה רבינו אל תצטער בהלוחות הראשונות, דהלוחות שניות יהיו מעולים בכפלים מלוחות הראשונות, 'דבלוחות הראשונות לא היו אלא עשרת הדברות בלבד, ובלוחות השניים אני גותן לך שיהא בהם הלכות מדרש ואגדות, והנה גם מאמר זה צ"ב, דהא ודאי דלוחות שניות היו במדריגה פחותה מלוחות ראשונות, והיאך יתכן שדווקא בלוחות שניות זכו לכל תורה שבעל פה.

רק הפירוש בכל זה, ע"פ מה שאמרו חז"ל (עירובין נ"ד). "א"ר אלעזר מאי דכתיב 'חרות על הלוחות' אלמלי לא נשתברו לוחות הראשונות לא נשתכחה תורה מישראל". ופרש"י "חרות משמע חקוק ואינו נמוק לעולם, ע"י הלוחות היתה תורה חקוקה לישראל מהשתכח מהן עולמית", ופירוש הדברים ע"פ מה שדרשו חז"ל (שמו"ר ל"ב א', ע' אבות ו' ב') "אל תיקרי חרות אלא חירות ממלאך המות", שבטלה מהם מיתה באותה שעה (ע"ז ה'). מאחר שפסקה זוהמתן (שבת קמ"ו), ועל כן לא היה הגוף והחומר מונע קליטת הד"ת, וכששמעו אנכי ה' אלקיך נתקע תלמוד תורה בלבם (שהש"ר א' ט"ז). כי שכחה שייך למיתה שגזירה על המת שישתכח מן הלב (ברכות נ"ח), אבל כשדבוק במקור החיים אין יכול לשכוח דברי התורה שהיא עץ חיים למחזיקים בה והיא חייך ואורך ימיך והפורש ממנו פורש מן החיים ומתחייב בנפשו.

אכן אחר שחטאו ישראל בחטא העגל שוב למדין ושוכחין, אולם כששבו ישראל בתשובה גילה הקב"ה חיבה יתירה אל ישראל, בכחינת "גדולה תשובה שמהפכת" (יומא פ"ו:), וזכו לכפלים לתושיה, שדווקא על ידי שכחת התורה יזכו לאור תורה שבעל פה, שניתן ביחד עם לוחות השניות, שעל ידי השכחה צריך יגיעה גדולה לקלוט הד"ת בקרבן, וצריך לחזור ולשונם תמיד שלא לשכחם, ועל ידי זה מתקשר האדם בקשר אמיץ ובחבלי עבותות אהבה עם התורה, והוא מתייחד ממש עמה עד שנקראת "תורתו" (ע"ז י"ט). וכן פירשו בספרים את מאמר הגמרא (חגיגה כ"ז). שתלמידי חכמים אין אור של גיהנום שולטת בהן שכל גופן אש, שנאמר הלא כה דברי כאש, והיינו שבמקום שמחשבתו של אדם מונחת שם נמצא כולו, והת"ח ע"י יגיעתו ועמלו בתורה מתייחד ממש עם הד"ת ונעשה כל גופו אש, אחר שהשתמש בכל כוחותיו, כחות נפשו וכוחות גופו, ללימוד התורה וקניינה. ובה יש לקשר סיום התורה לתחילתה, יישר כחך ששיברת, שנשאו לבו להבין כי רצון ה' הוא דווקא בהתורה שנלמדת מתוך יגיעת בשר, וע"ז נאמר 'בראשית' בשביל התורה שנק' ראשית, וכתב בתיקוני זהר

ואפילו אם ראתה ביום י"א לזיבתה (שאינו ראוי לספירה כשראתה ביום ראשון שלאחר נדה) - הרי זו ראתה זיבה, שנאמר 'בלא עת נדתה' ואפילו מופלג לימים הרבה. אבל אם ראתה ביום י"ב אין זו זיבה, לפי שיום י"א ראוי לספירה כשהתחילה לראות שלשה בשני לזיבתה, שנלמד מ'או כי תזוב', משא"כ יום י"ב שאינו ראוי לספירה ב'או כי תזוב'.

ובין אם ראתה שלשה ימים בימי זיבות, ובין אם ראתה שני ימים - נקראת זבה לענין טומאה, שנאמר 'ימי'. ואפילו אם ראתה יום אחד, שנאמר 'כל' ימי.

הזבה מטמאה את בועלה כנדה - שנאמר 'טמאה'. אבל הזב אינו מטמא מה שהוא בועל, שנאמר בזבה 'היא', היא מטמאה את בועלה ואין הזב מטמא מה שהוא בועל. הזבה עושה משכב ומושב - שנאמר 'כמשכב נדתה'. בין כשראתה שלשה ימים ובין כשראתה שני ימים, שנאמר 'ימי'. ואפילו ראתה יום אחד, שנאמר 'כל' ימי.

זבה שראתה יום אחד - סופרת יום אחד כנגדו. שנאמר 'יהיה לה', וכן אם ראתה שנים, סופרת אחד ולא שבעה. הזב אינו סופר יום אחד לאחד, שכל שראה ראה אחת הרי הוא כבעל קרי וטובל בו ביום. ואם ראה שנים, סופר שבעה.

נמצינו למדים מן המקראות: שהרואה שלשה ימים ב"א יום שבין נדה לנדה, הרי זו זבה. והרואה יום אחד או שנים בימים אלו, סופרת יום כנגד יום. ולסוף י"א מתחילין ימי נדה, ואם תראה בהן יום אחד, תשב ששה ימים והוא. וכל זה לרבי עקיבא, אבל לרבי אלעזר בן עזריה הלכה למשה מסיני הוא.

בין כשראתה בימים ובין כשראתה בלילות הרי היא זבה - שנאמר 'על נדתה' ואפילו סמוך לנדתה, כגון בליל שמיני.

כל השונה הלכות בכל יום - מובטח לו שהוא בן העולם הבא, שנאמר 'הליכות עולם לו' אל תקרי הליכות אלא הלכות.

הדרך עלך תינוקת וסליקא לה מסכת נדה

אמוראים נחלקו בדין אשה שראתה ביום עשירי של י"א ימי זיבות: לרבי יוחנן דין יום עשירי כתישעי, שצריכה שימור למחר גם לבית הלל, ולריש לקיש דין העשירי כאחד עשר, שלבית הלל אינה צריכה שימור למחר, לפי שאינה ראויה לבוא בראיה של יום עשירי לידי זבה גמורה, והיינו של שלשה ראיות, שהרי יום שלישי שלה הוא בימי נדות.

חצי לוג שמן של תודה - לרבי עקיבא נלמד מריבוי 'בשמן' האמור בכתובים, ולר"א בן עזריה הוא הלכה למשה מסיני. וכן רביעית יין לנזיר, ואחד עשר יום שבין נדה לנדה, הלכה למשה מסיני.

והלכה מיוחדת נאמרה על יום י"א של זיבות - לרבי יוחנן הלכה אחת, שאם ראתה ביום זה אינה צריכה שימור למחר. ולריש לקיש שני הלכות, גם שיום זה אינו צריך שימור, וגם שאינו נעשה שימור ליום עשירי.

שבת קודש פרשת ויגש - ז' טבת תש"פ

דף ע"ג ע"א

'זבה' - שהצריכה לה תורה שבעה נקיים - היא הרואה 'בלא עת נדתה', כלומר לאחר שבעת ימי נדות, אבל כל שראתה בימי נדות, אפילו אם ראתה שלשה ימים רצופים, אינה זבה, ואין צריכה שבעה נקיים.

ובין אם התחילה לראות שלשה ימים סמוך לנדתה - כגון שראתה שמיני ותשיעי ועשירי לנדתה, ובין אם התחילה לראות שלשה מופלג יום אחד מנדתה, שראתה תשיעי עשירי וי"א לנדתה, הרי היא זבה, שנאמר 'או כי תזוב'.

ואפילו אם ראתה מופלג שני ימים מנדתה או יותר, עד עשרה ימים - הרי היא זבה, כי מה מצינו ביום רביעי שלאחר נדה שהוא ראוי לספירת שבעה (אם התחילה לראות בראשון שלאחר נדה), והוא ראוי לזיבה (כפי שלמדנו מ'או כי תזוב'), אף אני אביא עד העשירי, שמכיון שראוי לספירה (שכשהתחילה לראות בראשון שלשה ימים, נמצא יום עשירי הוא יום שביעי של ספירה), הוא ראוי גם לזיבה.

מצינו בחז"ל כי בסיום לימוד התורה אומרים את התפילה 'מודים אנחנו לפניך, ששמת חלקנו וכו'. הגיליון הראשון החל בתחילת המחזור האחרון של לימוד הדף היומי הנהוג בעם ישראל.

היה זה בעת שמייסד והמו"ל של "סיכומי הדף היומי" אבינו רועינו הגה"ח ר' פינחס רוזנבוים זצ"ל חלה והתייסר בייסורים קשים ומרים, והחליט להתאמץ ולזכות את הרבים ע"י סיכום ברור ותמציתי של דף היומי הנלמד באותו יום, ואף לאחר פטירתו זכינו להמשיך בזיכוי הרבים לעילוי נשמתו ועל זאת אנו מודים ומשבחים להקב"ה על חסדיו הגדולים שהגיענו עד הלום.

מחובתנו להביע את תודתנו העמוקה לעמוד התווך של מפעל חשוב זה הנגיד

הרב אברהם (אדי) גאסט שליט"א

שעמד לימיננו ונשא על לוח ליבו את המפעל החשוב הזה בכל מאודו מתוך הכרה בחשיבות לימוד דף היומי.

וכן אנו דורשים לשבח בהכרת הטוב מיוחדת לולמעמדת העלון הגב' יהודית מרילוס ול"דפוס הדר" שעשו מלאכתם במסירות ובנאמנות לכבוד התורה ולומדיה.

בעז"ה נמשיך להוציא לאור את הסיכום שישלח באימייל ובפקס כפי שהיה עד היום. המעוניינים להצטרף לרשימת התפוצה יש לשלוח מייל לכתובת: sikumhadaf@bezeqint.net.
 כן ניתן לשמוע את הסיכום בלשון הקודש בטלפון: 0799-379-634.

לסיום, כפי שפתחנו דברים אלו, "מודה אני לפניך" בגימטריה "סיכומי הדף היומי", ואנו מודים להקב"ה על החסדים והטובות שעשה עמנו מיום הראשון של הסיכומים ועד היום, ועד בכלל, על כל ה-170 גיליונות שיצאו לאור. 170 בגימטריה "עם אחד בלב אחד".